



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial		Realização			
	Anual	Do 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	9.264.500,00	3.017.832,96	9.264.500,00	3.247.787,64	9.015.822,80	7.977.529,26
RECEITAS DE CAPITAL	880.000,00	293.333,28	880.000,00	55.806,28	86.167,64	55.253,26
SUBTOTAL	10.144.500,00	3.311.166,24	10.144.500,00	3.303.593,92	9.101.990,44	8.032.782,52
(-) DEDUÇÕES	1.199.000,00	399.666,56	1.199.000,00	354.942,67	941.702,93	819.195,34
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	4.500,00	1.499,92	4.500,00	54.442,57	68.845,97	24.951,26
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	245.000,00	81.666,64	245.000,00	0,00	0,00	10.875,00
Dedução para Formação do FUNDEF	949.500,00	316.500,00	949.500,00	300.500,10	872.856,96	783.369,08
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	8.945.500,00	2.911.499,68	8.945.500,00	2.948.651,25	8.160.287,51	7.213.587,18
RECEITA CORRENTES	9.264.500,00	3.017.832,96	9.264.500,00	3.247.787,64	9.015.822,80	7.977.529,26
RECEITAS DE CAPITAL	880.000,00	293.333,28	880.000,00	55.806,28	86.167,64	55.253,26
SUBTOTAL	10.144.500,00	3.311.166,24	10.144.500,00	3.303.593,92	9.101.990,44	8.032.782,52
(-) DEDUÇÕES	1.199.000,00	399.666,56	1.199.000,00	354.942,67	941.702,93	819.195,34
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	4.500,00	1.499,92	4.500,00	54.442,57	68.845,97	24.951,26
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	245.000,00	81.666,64	245.000,00	0,00	0,00	10.875,00
Dedução para Formação do FUNDEF	949.500,00	316.500,00	949.500,00	300.500,10	872.856,96	783.369,08
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	8.945.500,00	2.911.499,68	8.945.500,00	2.948.651,25	8.160.287,51	7.213.587,18
RECEITA CORRENTES	9.264.500,00	3.017.832,96	9.264.500,00	3.247.787,64	9.015.822,80	7.977.529,26
RECEITAS DE CAPITAL	880.000,00	293.333,28	880.000,00	55.806,28	86.167,64	55.253,26
SUBTOTAL	10.144.500,00	3.311.166,24	10.144.500,00	3.303.593,92	9.101.990,44	8.032.782,52
(-) DEDUÇÕES	1.199.000,00	399.666,56	1.199.000,00	354.942,67	941.702,93	819.195,34
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	4.500,00	1.499,92	4.500,00	54.442,57	68.845,97	24.951,26
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	245.000,00	81.666,64	245.000,00	0,00	0,00	10.875,00
Dedução para Formação do FUNDEF	949.500,00	316.500,00	949.500,00	300.500,10	872.856,96	783.369,08
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	8.945.500,00	2.911.499,68	8.945.500,00	2.948.651,25	8.160.287,51	7.213.587,18

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas			
	Anual	Do 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	8.227.100,00	2.742.366,67	8.227.100,00	2.748.395,87	7.125.444,03	2.806.933,93	7.125.444,03	6.284.585,30
(-) Juros e Encargos da Dívida	4.000,00	1.333,33	4.000,00	340,13	1.765,67	340,13	1.765,67	2.741,21
SUBTOTAL	8.223.100,00	2.741.033,33	8.223.100,00	2.748.055,74	7.123.678,36	2.806.593,80	7.123.678,36	6.281.844,09
DESPESAS DE CAPITAL	967.900,00	322.633,33	967.900,00	211.006,49	661.888,98	230.303,09	661.888,98	847.642,46
(-) Deduções	183.000,00	61.000,00	183.000,00	72.638,05	179.683,42	72.638,05	179.683,42	101.420,17
Amortização de Dívida	183.000,00	61.000,00	183.000,00	72.638,05	179.683,42	72.638,05	179.683,42	101.420,17
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	9.008.000,00	3.002.666,67	9.008.000,00	2.886.424,18	7.605.883,92	2.964.258,84	7.605.883,92	7.028.066,38
RESULTADO	-8.058.500,00	-2.686.166,67	-8.058.500,00	-2.585.924,08	-6.733.026,96	-2.663.758,74	-6.733.026,96	-6.244.697,30
RESULTADO	-62.500,00	-91.166,99	-62.500,00	62.227,07	554.403,59	-15.607,59	554.403,59	185.520,80

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior		Resultado Nominal		
	Saldo Quadrimestre Anterior	Quadrimestre Atual	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	
I - Dívida Consolidada	489.171,38	382.126,01	312.080,48	-70.045,53	-184.348,80
(-) Disponibilidade de Caixa	214.348,79	148.848,63	438.325,65	289.477,02	223.976,86
(-) Aplicações Financeiras	4.862,90	4.862,90	0,00	-4.862,90	-4.862,90
(-) Demais Ativos Financeiros	32.363,03	611.597,82	0,00	-611.597,82	-32.363,03
II - Dívida Consolidada Líquida	237.596,66	-383.183,34	-126.245,17	256.938,17	-363.841,83
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	237.596,66	-383.183,34	-126.245,17	256.938,17	-363.841,83
I - Dívida Consolidada	489.171,38	382.126,01	312.080,48	-70.045,53	-184.348,80
(-) Disponibilidade de Caixa	214.348,79	148.848,63	438.325,65	289.477,02	223.976,86
(-) Aplicações Financeiras	4.862,90	4.862,90	0,00	-4.862,90	-4.862,90
(-) Demais Ativos Financeiros	32.363,03	611.597,82	0,00	-611.597,82	-32.363,03
II - Dívida Consolidada Líquida	237.596,66	-383.183,34	-126.245,17	256.938,17	-363.841,83
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	237.596,66	-383.183,34	-126.245,17	256.938,17	-363.841,83
I - Dívida Consolidada	489.171,38	382.126,01	312.080,48	-70.045,53	-184.348,80
(-) Disponibilidade de Caixa	214.348,79	148.848,63	438.325,65	289.477,02	223.976,86
(-) Aplicações Financeiras	4.862,90	4.862,90	0,00	-4.862,90	-4.862,90
(-) Demais Ativos Financeiros	32.363,03	611.597,82	0,00	-611.597,82	-32.363,03
II - Dívida Consolidada Líquida	237.596,66	-383.183,34	-126.245,17	256.938,17	-363.841,83



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 3º	ATÉ o 3º	No 3º	ATÉ o 3º	
		Quadrimestre	Quadrimestre	Quadrimestre	Quadrimestre	
III - Receita de Privatizações		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)		237.596,66	-383.183,34	-126.245,17	256.938,17	-363.841,83